
GU/S S110
10/06/2015
199383-2015-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 1/4

10/06/2015 S110
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/4

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:199383-2015:TEXT:IT:HTML

Italia-Bergamo: Dispositivi e prodotti medici vari
2015/S 110-199383

Bando di gara

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Azienda Ospedaliera «Papa Giovanni XXIII»
Piazza O.M.S. 1
Punti di contatto: USS Approvvigionamenti Sanitari
All'attenzione di: dr. Giovanni Acquaroli
24127 Bergamo
ITALIA
Telefono:  +39 0352675066
Posta elettronica: approvvigionamenti.sanitari@pec.hpg23.it
Fax:  +39 0352674824
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: http://www.hpg23.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.arca.regione.lombardia.it
Accesso elettronico alle informazioni: http://www.arca.regione.lombardia.it
Presentazione per via elettronica di offerte e richieste di partecipazione: http://www.arca.regione.lombardia.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati
Il capitolato d'oneri e la documentazione complementare (inclusi i documenti per il dialogo competitivo
e per il sistema dinamico di acquisizione) sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate a: I punti di contatto sopra indicati

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro: Azienda Ospedaliera

I.3) Principali settori di attività
Salute

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice:
Procedura concorsuale «aperta» aggregata, mediante utilizzo della piattaforma SinTel, per la fornitura di
dispositivi medici sterili monouso contenuti in pacchi procedurali per sala operatoria per un periodo mesi 72, da
destinare alle AA.OO. «Papa Giovanni XXIII» di Bergamo, «Carlo Poma» di Mantova e di Treviglio.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:199383-2015:TEXT:IT:HTML
mailto:approvvigionamenti.sanitari@pec.hpg23.it
http://www.hpg23.it
http://www.arca.regione.lombardia.it
http://www.arca.regione.lombardia.it
http://www.arca.regione.lombardia.it


GU/S S110
10/06/2015
199383-2015-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 2/4

10/06/2015 S110
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/4

Acquisto
Codice NUTS ITC46

II.1.3) Informazioni sugli appalti pubblici, l'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)
L'avviso riguarda un appalto pubblico

II.1.4) Informazioni relative all'accordo quadro

II.1.5) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Fornitura di dispositivi medici sterili monouso contenuti in pacchi procedurali per sala operatoria.

II.1.6) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
33190000

II.1.7) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

II.1.8) Lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.9) Informazioni sulle varianti
Ammissibilità di varianti: no

II.2) Quantitativo o entità dell'appalto

II.2.1) Quantitativo o entità totale:
Base d'asta pari a 15 030 000 EUR + IVA 22 % (di cui 10 020 000 EUR per i 6 anni iniziali + 5 010 000 EUR +
IVA 22 % relativi all'eventuale rinnovo triennale).
Valore stimato, IVA esclusa: 15 030 000 EUR

II.2.2) Opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni: Eventuale rinnovo.

II.2.3) Informazioni sui rinnovi
L'appalto è oggetto di rinnovo: sì

II.3) Durata dell'appalto o termine di esecuzione
Durata in mesi: 72 (dall'aggiudicazione dell'appalto)

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni relative all'appalto

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste:
L'offerta dovrà essere corredata da garanzia provvisoria pari al 2 % dell'importo complessivo, a scelta
dell'offerente, sotto forma di cauzione o fideiussione, eventualmente ridotta del 50 %, ai sensi dell'art. 75 del
D.Lgs. n. 163/2006.
L'aggiudicatario sarà, altresì, tenuto a costituire garanzia fideiussoria definitiva, in conformità a quanto disposto
dall'art. 113 del menzionato decreto.

III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in
materia:
Finanziamento a carico del bilancio aziendale delle rispettive aziende committenti. Per le modalità di
pagamento, si rinvia a quanto stabilito dal capitolato speciale.

III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario
dell'appalto:



GU/S S110
10/06/2015
199383-2015-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 3/4

10/06/2015 S110
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/4

È ammessa la partecipazione di imprese temporaneamente raggruppate/raggruppande e di Consorzi, con
l'osservanza degli artt. 34, 35, 36, 37 del D.Lgs. n. 163/2006. I requisiti di partecipazione sono esplicitati nel
Regolamento di gara.

III.1.4) Altre condizioni particolari
La realizzazione dell'appalto è soggetta a condizioni particolari: no

III.2) Condizioni di partecipazione

III.2.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: Vedasi regolamento di gara.

III.2.2) Capacità economica e finanziaria

III.2.3) Capacità tecnica

III.2.4) Informazioni concernenti appalti riservati

III.3) Condizioni relative agli appalti di servizi

III.3.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.3.2) Personale responsabile dell'esecuzione del servizio

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.1.2) Limiti al numero di operatori che saranno invitati a presentare un’offerta

IV.1.3) Riduzione del numero di operatori durante il negoziato o il dialogo

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri indicati nel capitolato d'oneri, nell’invito a presentare
offerte o a negoziare oppure nel documento descrittivo

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice:
DELIBERA N.884 DEL 28.05.2015

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
no

IV.3.3) Condizioni per ottenere il capitolato d'oneri e documenti complementari o il documento descrittivo
Documenti a pagamento: no

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
30.9.2015 - 14:00

IV.3.5) Data di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione
italiano.

IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
in giorni: 180 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)



GU/S S110
10/06/2015
199383-2015-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 4/4

10/06/2015 S110
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4/4

IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte
Luogo:
Data e luogo della seduta pubblica di apertura delle offerte saranno resi noti mediante la piattaforma SinTel.
Persone ammesse ad assistere all'apertura delle offerte: sì
Informazioni complementari sulle persone ammesse e la procedura di apertura: Legali rappresentanti o
procuratori delle ditte partecipanti.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sulla periodicità

Si tratta di un appalto periodico: no

VI.2) Informazioni sui fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.3) Informazioni complementari
La procedura concorsuale in oggetto viene espletata interamente e unicamente sulla piattaforma telematica
di Regione Lombardia, denominata SinTel; per potervi partecipare è necessario che il concorrente si iscriva
alla suddetta piattaforma accedendo al portale di Agenzia Regionale Centrale Acquisti. Tutti gli atti di gara
sono pubblicati sulla piattaforma all'indirizzo http://www.arca.regione.lombardia.it e sul sito internet dell'Azienda
Ospedaliera www.hpg23.it nella sezione: Bandi. Sarà cura di ogni concorrente verificare — prima del termine
di scadenza per la presentazione delle offerte — le eventuali modifiche apportate alla documentazione di
gara, che verranno tempestivamente pubblicate sulla piattaforma e sul sito Web sopra citato. Si procederà
all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, purché ritenuta congrua ad insindacabile
giudizio della stazione appaltante. Il contratto si intende stipulato mediante scrittura privata, secondo il disposto
dell'art. 11, comma 13, del D.Lgs. n. 163/2006. Le comunicazioni con i concorrenti avverranno, ai sensi dell'art.
77 del citato decreto, con le modalità indicate nel Regolamento di Gara. È prevista la facoltà di estensione del
contratto nei confronti delle Aziende Sanitarie facenti parte dell'Aggregazione d'acquisto AIPEL, come meglio
specificato nel capitolato speciale d'appalto, previa accettazione da parte dell'aggiudicatario.
Responsabile del procedimento: dott. Giovanni Acquaroli — telefono +39 0352675066.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

VI.4.2) Presentazione di ricorsi

VI.4.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
5.6.2015

http://www.arca.regione.lombardia.it
www.hpg23.it

